
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092700328

328

Nº 185, quarta-feira, 27 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CT N°.0509-2023- Proc. Adm n. 1501 / 2023- Pregão Eletrônico N 0105/2023- Objeto:
aquisição de medicamentos- Contratada: SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA- Preço total: R$ 96.220,00 - Prazo de
Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias. - Data:8 de agosto de
2023 - ( SESAU).

CT N°.0512-2023- Proc. Adm n. 1501 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0105/2023- Objeto:
aquisição de medicamentos- Contratada: OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA- Preço total: R$ 5.700,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em
até 10 (Dez) dias. - Data:8 de agosto de 2023 - ( SESAU).

CT N°.0510-2023- Proc. Adm n. 1501 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0105/2023- Objeto:
aquisição de medicamentos- Contratada: EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI- Preço
total: R$ 4.638,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez)
dias. - Data:8 de agosto de 2023 - ( SESAU).

CT N°.0513-2023- Proc. Adm n. 1501 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0105/2023- Objeto:
aquisição de medicamentos- Contratada: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA- Preço total: R$ 21.522,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze)
meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias. - Data:8 de agosto de 2023 - ( SESAU).

AV I S O

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO PE Nº 1352023
O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação

interposta pela empresa Multi Quadros e Vidros Ltda, via correio eletrônico, cujo objeto do
certame é: Aquisição de materiais de expediente a serem utilizados nas atividades
administrativas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Paulo Afonso-BA. Foi
apreciada e julgada parcialmente procedente. O certame dar-se-á andamento pelo n°
1402023 com data de sessão inaugural em 10/10/2023 às 10h. Filipe Alexandre Lima e
Silva (Pregoeiro).

AVISO E JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO PE Nº 1362023
O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação

interposta pela empresa Multi Quadros e Vidros Ltda, via correio eletrônico, cujo objeto do
certame é: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para suprir as necessidades da Unidade
de Pronto Atendimento - UPA CARAIBEIRAS. Foi apreciada e julgada procedente. O certame
dar-se-á andamento pelo n° 1412023 com data de sessão inaugural em 11/10/2023 às 09h.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2023

PE N. 119-2023 - Objeto: Aquisição de materiais de consumo - Vencedora:
COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA - R$ 205.999,80 - Lote (01) - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 142/2023

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 142/2023. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 11/10/2023, às 10:00h. Objeto: Contratação de serviços de confecção de enxovais
e fardamentos. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União n°. 163 - Seção 3 - de 25 de Agosto de 2023
- PE N°. 0117/2023 - Onde se lê: DROGAMED COM. E MANUT. DE APA. ELETRO MEDICOS
LTDA - R$ 171.454,00 - Itens (03; 04; 06; 08; 10; 11; 14; 16; 17; 18; 20; 21; 22; 23; 24; 26;
27; 28; 29; 31; 34; 35; 36; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 46; 47; 48; 49; 50; 52; 53; 54; 55;
56; 57; 58; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 80; 81;
82; 83; 84; 85; 86; 87; 89; 90; 91; 94; 97; 98; 99 Leia-se: DROGAMED COM. E MANUT. DE
APA. ELETRO MEDICOS LTDA - R$171.347,00 - Itens (03; 04; 06; 08; 10; 11; 14; 16; 17; 18;
20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 29; 31; 34; 35; 36; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 46; 47; 48;
49; 50; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74;
75; 76; 77; 78; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 89; 90; 91; 94; 97; 98; 99

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023

Proc. Adm. Nº1614/23 - TP n. 010/2023 - Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviço de construção civil, para execução dos serviços de reforma e
ampliação das Escolas da Zona Rural, Escola Pedro Januário (Caiçara II), Escola Noé Pereira
(Alto do Araticum), Escola Antônio Domingos (Campos Novos), Escola Rui Barbosa (Caiçara
I), Escola Manoel Pereira (Salgadinho) e Escola João Fernandes (Açude), localizadas no
município de Paulo Afonso - BA. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que, após Parecer Técnico do setor responsável, o qual acolhe e decide
declarar VENCEDORA a empresa CIMBRES CONSTRUTORA LTDA - R$ 1.300.937,72 (Um
milhão trezentos mil novecentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos). Declara
ainda CLASSIFICADA em 2º LUGAR a empresa TEMARCEU CONSTRUTORA EIRELLI - R$
1.462.356,64 (Um milhão quatrocentos e sessenta e dois mil trezentos e cinqüenta e seis
reais e sessenta e quatro centavos). CLASSIFICADA em 3º LUGAR a empresa ARAGUAIA
EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 1.476.607,15 (Um milhão quatrocentos e setenta e seis mil
seiscentos e sete reais e quinze centavos). Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso
de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

Paulo Afonso-Ba, 26 de setembro de 2023
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0534 -2023- Proc. Adm n. 0456 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0091/2023- Objeto:
aquisição de INSUMOS HOSPITALARES- Contratada: D.ARAUJO COMERCIO ATACADISTA
LTDA- Preço total: R$ 20.075,30 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de
Entrega: em até 30 (Trinta) dias. - Data:11 de agosto de 2023 - ( SESAU).

CT N°.0537 -2023- Proc. Adm n. 0456 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0091/2023- Objeto:
aquisição de INSUMOS HOSPITALARES- Contratada: ZUMED COMERCIAL LTDA- Preço
total: R$ 6.874,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) mesesPrazo de Entrega: em até 30
(Trinta) dias. - Data:11 de agosto de 2023 - ( SESAU).

CT N°.0580 -2023- Proc. Adm n. 1967 / 2023- Dispensa de Licitação N°. 0085/2023-
Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos- Contratada: MEDMAIS SAUDE
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA- Preço total: R$ 2.899,20 - Prazo de Vigência: 06
(Seis) meses Prazo de Entrega: em até 30 (Trinta) dias. - Data:1 de setembro de 2023
- ( SESAU).

CT N°.0535 -2023- Proc. Adm n. 0456 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0091/2023- Objeto:
aquisição de INSUMOS HOSPITALARES- Contratada: A & S COMERCIO DE PRODUTOS. E
MATERIAIS HOSPITALARES. LTDA- Preço total: R$ 2.214,80 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze)
meses Prazo de Entrega: em até 30 (Trinta) dias. - Data:11 de agosto de 2023- ( S ES AU ) .

CT N°.0538 -2023- Proc. Adm n. 0456 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0091/2023- Objeto:
aquisição de INSUMOS HOSPITALARES- Contratada: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA- Preço total: R$ 2.195,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze)
meses Prazo de Entrega: em até 30 (Trinta) dias. - Data:11 de agosto de 2023 - ( S ES AU ) .

CT N°.0536 -2023- Proc. Adm n. 0456 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0091/2023- Objeto:
aquisição de INSUMOS HOSPITALARES- Contratada: D M COMERCIAL MEDICA LTDA- Preço
total: R$ 26.867,50 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até 30 (Trinta)
dias. - Data:11 de agosto de 2023 - ( SESAU).

CT N°.0539 -2023- Proc. Adm n. 0456 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0091/2023- Objeto:
aquisição de INSUMOS HOSPITALARES- Contratada: BELOFARMA LTDA- Preço total: R$
176.441,98 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) mesesPrazo de Entrega: em até 30 (Trinta) dias. -
Data:11 de agosto de 2023 - (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo de prazo do Contrato nº 099/2022 referente a o Pregão Presencial
nº 029/2022, o qual terá o prazo de vigência de 08/09/2023 a 07/09/2024, cujo objeto é a
aquisição de peças de vestuário e de cama para as Unidades de Saúde, atendendo as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Pedro Alexandre - BA.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2023

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 0117/2023 modalidade Pregão Presencial nº 037/2023 SRP nº 032/20223,
cujo objeto fora a formalização de Ata de Registro de Preço para a aquisição de forma
parcelada de recargas para botijões de gás GLP 13 Kg, destinados ao atendimento das
necessidades administrativas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Pedro
Alexandre - BA, e demais órgãos integrantes do referido órgão deste município. LICITANTE
VENCEDORA: GILBERTO SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 16.090.490/0001-02.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

ARP nº 032/2023 - CONTRATO 0117/2023, Contratada: GILBERTO SILVA - ME. Objeto: A
formalização de Ata de Registro de Preço para a aquisição de forma parcelada de recargas
para botijões de gás GLP 13 Kg, destinados ao atendimento das necessidades administrativas
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Pedro Alexandre - BA, e demais órgãos
integrantes do referido órgão deste município, vencedora no LOTE I do ITEM: 01, perfazendo
o valor global de R$ 122.950,00 (cento e vinte e dois mil novecentos e cinquenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 071/2023, conforme
autorização contida no Processo Administrativo nº 1436/2023, realizará licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, Objeto:
Contratação de empresa especializada para possível e eventual prestação de serviço de
instalação de ar condicionador e manutenção em ar condicionados, geladeiras e freezeres
para suprir as necessidades das secretarias do município de Pilão Arcado/BA, através do
Sistema de Registro de Preços. Pregão Eletrônico nº 033/2023, onde o início acolhimento
das propostas será apartir das 14:00 horas do dia 27/09/2023 e, o limite de acolhimento
das propostas até as 08:00 horas do dia 11/10/2023 (Horário de Brasília), abertura das
propostas serão às 08:05 horas do dia 11/10/2023 (Horário de Brasília), onde o Início da
sessão pública: será 09: 30 horas do dia 11/10/2023 (Horário de Brasília) referente ao
Pregão Eletrônico nº 033/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 071/2023, conforme
autorização contida no Processo Administrativo nº 1437/2023, realizará licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, Objeto:
Contratação de empresa por Sistema de Registro de Preços, conforme art. 15 da lei nº.
8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, para possível e eventual aquisição de aparelhos de ar
condicionado e materiais para instalações visando atender as necessidades das Secretarias
deste Município de Pilão Arcado/BA. Pregão Eletrônico nº 034/2023, onde o início
acolhimento das propostas será apartir das 14:00 horas do dia 27/09/2023 e, o limite de
acolhimento das propostas até as 08:00 horas do dia 11/10/2023 (Horário de Brasília),
abertura das propostas serão às 08:05 horas do dia 11/10/2023 (Horário de Brasília), onde
o Início da sessão pública: será 11: 30 horas do dia 11/10/2023 (Horário de Brasília)
referente ao Pregão Eletrônico nº 034/2023. Informa, ainda, que a cópia do Edital
encontra-se nos sites www.bnc.org.br e www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações
adicionais poderão ser obtidas no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no
horário das 08:00 às 14:00 horas através do e-mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado - BA, 26 de setembro de 2023.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2023

O Município de Pindaí, torna público a licitação Credenciamento n.º 010/2023
que tem por objeto a locação de veículos. Data a partir do dia 16/10/2023, às 08:00 horas,
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br.

Pindaí - BA, 25 de setembro de 2023.
GINALDO GUIMARÃES NOGUEIRA

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento


